



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

FREM PRODUKTION A/S

ÅRSRAPPORT

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling, den
21. januar 2015

Egon Adelhardt

CVR-NR. 30 51 45 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frem Produktion A/S Nederdammen 34 C 6760 Ribe
	CVR-nr.: 30 51 45 48
	Stiftet: 1. oktober 2008
	Hjemsted: Ribe
	Regnskabsår: 1. oktober 2013 - 30. september 2014
Bestyrelse	Christian Adelhardt Lene Preisler Adelhardt Egon Adelhardt Palle Adelhardt
Direktion	Egon Adelhardt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Frøs Herreds Sparekasse Saltgade 24 6760 Ribe

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og udleje maskiner indenfor mineralvandsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 136.803 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 5.995.770 kr. og en egenkapital på 4.139.397 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.182.813	1.467
Af- og nedskrivninger.....		-1.041.267	-1.338
DRIFTSRESULTAT		141.546	129
Andre finansielle indtægter.....		126.689	95
Andre finansielle omkostninger.....		-82.425	-67
RESULTAT FØR SKAT		185.810	157
Skat af årets resultat.....	1	-49.007	-58
ÅRETS RESULTAT		136.803	99
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-63.197	99
I ALT		136.803	99

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.312.946	3.277
Materielle anlægsaktiver.....	2	2.312.946	3.277
ANLÆGSAKTIVER.....		2.312.946	3.277
Udskudt skatteaktiv.....		170.000	125
Mellemregning Frem Ejendom A/S.....		3.498.917	2.765
Tilgodehavender.....		3.668.917	2.890
Likvide beholdninger.....		13.907	15
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.682.824	2.905
AKTIVER.....		5.995.770	6.182

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		3.439.397	3.503
Forslag til udbytte.....		200.000	0
EGENKAPITAL.....	3	4.139.397	4.003
Leasingforpligtelser.....		825.431	1.458
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	825.431	1.458
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	632.000	424
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		248.025	171
Selskabsskat.....		94.007	77
Anden gæld.....		56.910	49
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.030.942	721
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.856.373	2.179
PASSIVER.....		5.995.770	6.182
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2013/14 kr.	2012/13 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	94.007	78	
Regulering af udskudt skat.....	-45.000	-20	
	49.007	58	

Materielle anlægsaktiver

2

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. oktober 2013.....	8.527.756
Tilgang.....	77.105
Kostpris 30. september 2014.....	8.604.861
Afskrivninger 1. oktober 2013.....	5.250.648
Årets afskrivninger	1.041.267
Afskrivninger 30. september 2014.....	6.291.915
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014.....	2.312.946

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der er leaset udgør 1.296.794 kr.

Egenkapital

3

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2013.....	500.000	3.502.594	0	4.002.594
Forslag til årets resultatdisponering.....		-63.197	200.000	136.803
Egenkapital 30. september 2014.....	500.000	3.439.397	200.000	4.139.397

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Langfristede gældsforpligtelser

4

	1/10 2013 gæld i alt	30/9 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	1.881.721	1.457.431	632.000	0
	1.881.721	1.457.431	632.000	0

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet kautionerer for søsterselskabernes (Frem Ejendom A/S og Mineralvandsfabrikken Frem A/S) mellemværende med Frøs Herreds Sparekasse og Nykredit.

Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2014 henholdsvis 15.258.129 kr. og 3.197.032 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brdr. Adelhardt Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Ingen.